
Kulturdepartementet  

103 33 Stockholm 

 

Vi Unga Uppsala distrikt  

c/o SV Uppsala 

Kungsängsgatan 12 

751 44 Uppsala 

 

Betänkande avseende promemorian Statligt stöd till civilsamhället - en översyn av 

fyra bidragsförordningar samt stödet till Exit, Ds 2015:38 

(dnr Ku2015/01941/DISK) 

 

 

Betänkande 

Den promemoria som Vi Unga Uppsala distrikt har mottagit har varit till stora delar 

uppskattad vad gäller regeringens förslag till förändrande bidragsförordningar till 

civilsamhället.  

 

Promemorian nämner att Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor för nuvarande 

saknar rättsäkra metoder för att säkerhetsställa att en organisation som mottar statligt bidrag 

är demokratiskt uppbyggd. Vi Unga Uppsala distrikt ser detta som en stor problematik då 

myndighetens avsaknad av detta är en bidragande orsak till att organisationer såsom 

Sverigedemokratisk Ungdom beviljades organisationsbidrag för ungdomsorganisationer. 

Organisationen ifråga uppfyller de formella kraven för bidrag, det råder dock osäkerhet om 

organisationen delar demokratins värderingar. Myndighetens förmåga till detta är av stor 

vikt, detta särskilt med avseende på att förordningar såsom verksamhet mot rasism och 

liknande former av intolerans samt organisationer bildade på etnisk grund ligger i fokus i 

promemorian. 

 

Av denna anledning anser Vi Unga Uppsala distrikt att det krävs ett ramverk för att legitimera 

att förordningarna och mottagarna av bidragen är demokratiskt uppbyggda, i större 

utsträckning än i dagsläget. Organisationer som ansöker om statligt bidrag kan ha egna 

stadgar ämnade att säkerställa att deras medlemmar och föreningar delar demokratiska 

värderingar; detta är dock ingen garant för att organisationen är demokratisk i sin struktur, i 

sitt arbetssätt och i sina grundvärderingar. 

 

Vidare anser Vi Unga Uppsala distrikt, att vid undersökningar hur bidragen används samt 

vilka effekter och resultat som redovisas, finns för nuvarande en avsaknad av ett 

landsbygdsperspektiv. För närvarande finns inget landsbygdskriterium vid ansökningar av 

statligt bidrag. En konsekvens av detta blir en ojämn fördelning av hur bidragen fördelas 

mellan urbana områden och glesbygdsområden.  

 

Vi Unga Uppsala distrikt instämmer vid och vill understryka betoningen på behovet av en 

mer kvalitativ genomgång av hur beviljade bidrag utnyttjats och dess effekter. Det är i 

grunden positivt att regeringen vill göra en övergripande granskning av några utvalda 

förordningar varje år. Däremot vore det önskvärt utifall en sådan lösning omfattade samtliga 

förordningar som berör bidrag till civilsamhället. Det är förståeligt att mer resurser skulle 

krävas för en lika genomgående process för samtliga förordningar;  en sådan prioritet bör 



dock övervägas. I det fall resurser inte finnes för en detaljerad genomgång av 

återredovisning för beviljade bidrag bör åtminstone en övergripande sådan göras, dock mer 

undersökande än som föreslås i promemorian. Det som föreslås ger endast grund till 

statistik och redovisning för vilka som beviljats och hur mycket, däremot ger det ingen saklig 

grund eller underlag till information om hur bidragen har nyttjats. 

 

Avslutningsvis. 

Vi Unga Uppsala distrikt är medlemsorganisation inom LSU - Sveriges 

undgomsorganisationer, som har delgivit sina synpunkter på regeringens promemoria. Från 

vår organisations perspektiv delas den analys och synpunkter som LSU framför i sitt 

remissvar.  
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